
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Nový babybox bude od května umístěn v rychnovské nemocnici. Okres Rychnov nad Kněžnou
byl posledním v Královéhradeckém kraji, kde nebyl doposud babybox pro odložené děti k
dispozici. Na zakoupení a instalaci se podílel Královéhradecký kraj částkou 100 tisíc korun.
Rychnovský babybox bude 70. v republice.

           {jathumbnail off}  

Rada Královéhradeckého kraje schválila poskytnutí dotace na pořízení a instalaci babyboxu v
nemocnici Rychnov nad Kněžnou. Jeho celková cena se pohybuje kolem 300 tisíc korun. Kraj
uvolní z rozpočtu částku 100 tisíc korun, tedy zhruba třetinu celkové ceny.

  

"Rychnovský okres byl posledním, kde ještě babybox nebyl. Kromě kraje významně přispělo
město Rychnov nad Kněžnou, zapojili se také obce a různí sponzoři – všichni posílali tisícové
částky. Všem, kteří se na tom podíleli, děkujeme. Výsledkem je, že babybox v areálu
nemocnice 24. května otevřeme," říká radní pro oblast zdravotnictví Jana Třešňáková.

  

Babybox je zabudovaná schránka, do které může rodič anonymně odložit své dítě. Je opatřena
dvířky, které je možné otevřít jen jednou. Babybox je vytápěn na teplotu 37°C. Pro osobu, která
dítě do babyboxu odkládá, je zde lístek s informacemi, co se bude dál dít a jak dítě popřípadě
získat zpět. Po uzavření dvířek babyboxu se spustí akustické a vizuální senzory, což přivolá
odborný personál. Do minuty je dítě v péči lékařů, kteří jej vyjmou dvířky uvnitř objektu.
Odložené dítě tak neprodleně dostává veškerou zdravotní péči a sociální pomoc.

  

K dnešnímu datu je v České republice zřízeno 69 babyboxů, díky nimž vstoupilo do života 137
dětí. Rychnovský babybox ponese kulaté pořadové číslo 70.

 1 / 2



ČR a Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4201:rychnovska-nemocnice-bude-mit-babybox-kraj-na-porizeni-prispeje-100-tisic-korun&amp;catid=82:cr&amp;Itemid=459

